
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. §172 a §217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 

 
I. Označení dle ust. §217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:  

 

1.1. Označení Zadavatele:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČO: 61974757 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 

1.2. Označení veřejné zakázky: 

1.2.1. Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda – Provádění inovací a rozšíření systému 

AISYS“ 

1.2.2. Nadlimitní veřejná zakázka na služby dle ust. §14 odst. 2 ZZVZ, vyhlášená jako sektorová 

veřejná zakázka dle ust. §151 ZZVZ. 

1.2.3. Identifikační číslo veřejné zakázky NR-104-20-OŘ-Ja. 

1.2.4. Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-040463, evidenční č. TED  

2020/S 223-549265. 

1.2.5. Datum zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a TED 16.11.2020. 

 

1.3. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody na služby spočívající v inovacích a 

rozšíření systému AISYS. V rámci plnění předmětu veřejné zakázky dodavatel bude provádět 

následující činnosti: 

1)  Průběžné provádění inovace a rozšíření systému AISYS a všech jeho jednotlivých 

technologických částí a příslušného software na základě požadavku Zadavatele. Legislativní 

update, upgrade bude dodavatel provádět automaticky a bezplatně, bez požadavku 

Zadavatele. 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Poděbradova 494/2  

Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702 00  

619 74 757 

Název veřejné zakázky Rámcová dohoda – Provádění inovací a rozšíření systému AISYS 



 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

2)  Pod pojmem update se rozumí taková verze produktu, u které se oproti předcházející verzi 

systému mění jeho funkčnost, a to na základě změny jakékoliv skutečnosti, podle které byla 

celá funkčnost tohoto produktu vytvořena, ale nemění se struktura dat datového fondu, se 

kterým tato verze produktu pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu byla 

provedena pouze na základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho 

„legislativním updatem“. 

3)  Pod pojmem upgrade se rozumí taková verze produktu, u které se oproti předcházející verzi 

tohoto produktu mění jeho funkčnost, a to na základě změn jakékoliv skutečnosti, podle které 

byla celá funkčnost produktu vytvořena, a zároveň se mění struktura vět datového fondu, se 

kterým tato verze produktu pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu a změna 

struktury dat datového fondu, se kterým tento produkt pracuje, byla provedena pouze na 

základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho „legislativním upgradem“. 

4)  Provádění obecných změn produktu v důsledku vývoje HW a SW prostředků. 

5)  Distribuce nových bezplatných verzí produktu a bezpečnostních a funkčních oprav (patchů) 

včetně aktuální dokumentace a popisu změn zpřístupněním pokynů k jeho elektronickému 

stažení Zadavatelem z datového uložiště poskytovatele. 

6)  Distribuce nových verzí produktu uživatelům elektronicky, dodavatel zajistí takovou 

funkcionalitu produktu, která umožní jednorázové centrální automatizované provádění 

instalace nových verzí v rámci infrastruktury Zadavatele. 

7)  Poskytování přístupu k bezplatné technické podpoře energetického a regulačního systému 

AISYS. 

Přičemž předmět plnění bude plněn v režimu Rámcové dohody, tj. prostřednictvím zadávání dílčích 

veřejných zakázek a z nich vyplývajících dílčích smluv mezi Zadavatelem a jedním 

s poskytovatelů.  

1.4. Cena sjednána ve smlouvě a nabídková cena: 

V uzavřené Rámcové dohodě cena nebyla stanovena, neboť předmět plnění bude plněn v režimu 

Rámcové dohody, tj. prostřednictvím zadávání dílčích veřejných zakázek a z nich vyplývajících 

dílčích smluv mezi Zadavatelem a jedním z poskytovatelů.  

 

II. Označení druhu veřejné zakázky dle ust. §217 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Zadavatel vypsal veřejnou zakázku na služby formou otevřeného řízení dle ust. §56 ZZVZ.  

 

III. Označení účastníků dle ust. §217 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

Účastníky byly tyto společnosti:  

Účastník  IČO Sídlo 

AISE, s.r.o. 634 72 651 Broučkova 7165, 760 01 Zlín 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků dle ust. §217 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

 



 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. §217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

AISE, s.r.o., IČO 634 72 651, Broučkova 7165, 760 01 Zlín 

Odůvodnění výběru: Zadavatel přistoupil k výběru všech dodavatelů, kteří splnili podmínky 

základní způsobilosti předložením dokladů dle bodu 4.3 zadávací dokumentace, splnili profesní 

způsobilost předložením dokladů dle bodu 4.4 zadávací dokumentace a dále předložili doklady 

prokazující splnění technické kvalifikace – seznam významných služeb.  

Přičemž až dílčí nabídky dodavatelů bude zadavatel v souladu s článkem IX. zadávací 

dokumentace hodnotit v souladu s ust. §114 násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel stanovil pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují pravidla pro hodnocení uvedená 

níže, jejich váhu a metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích takto:   

 

Hodnotící kritéria Váha hodnotícího kritéria 

Celková nabídková cena 80% 

Termín plnění 20% 

 

Zadavatel v zadávacím řízení obdržel nabídku pouze od jediného účastníka. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o jedinou nabídku, rozhodl zadavatel podle ust. § 122 odst. 2 ZZVZ vybrat tohoto 

účastníka.  

Zadavatel tedy vybral nabídku AISE, s.r.o., IČO 634 72 651, Broučkova 7165, 760 01 Zlín.  

Zadavatel u jediného účastníka AISE, s.r.o. provedl posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení, které Zadavatel stanovil a uvedl v zadávacích podmínkách v souladu s ust. § 

37 ZZVZ a konstatoval, že dodavatel AISE, s.r.o. splnil podmínky účasti v zadávacím řízení 

stanovené v zadávacích podmínkách v plném a požadovaném rozsahu.  

 

Rámcová dohoda s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 17.3.2021.  

 

VI. Označení Poddodavatelů dle ust. §217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

VII. Odůvodnění dle ust. §217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

VIII. Odůvodnění dle ust. §217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

IX. Odůvodnění dle ust. §217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

X. Odůvodnění dle ust. §217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. §217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 



 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

Ustanovením čl. VII, odst. 7.2.3 zadávací dokumentace byla vyloučena možnost použití jiných 

komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků.  

 

XII. Odůvodnění dle ust. §217 odst. 2 písm. l), m) a n) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na 

Věstníku veřejných zakázek a TED ev. č. zakázky Z2020-040463.. 
 

 

 

V Ostravě dne 26.03.2021  

   

_______________________________________ 

Za Zadavatele 

Mgr. Magdaléna Poncza,  

Administrátor  

 

 


		2021-03-26T15:10:28+0100
	Mgr. Magdaléna Poncza




